Gigram, cepphale cum iaris et
conas,
patam, liganam, sennas atque
michi: nas,
chaladum, charassum, madianum,
talias, 35
batma, exugiam atque binas
edumas.

Meo ergo cum capillis et vertici
galea salutis esto capiti,
fronti, oculis et cerebro triformi,
rostro, labio, faciei, tympori. 40

Mento, barbæ, superciliis, auribus,
genis, buccis, internaso, naribus,
pupillis, rotis, palpebris, tauto-
nibus,
gingis, anhelæ, maxillis et fau-
cibus.

Dentibus, linguæ, ori, uvæ, gut-
turi, 45
gurgulioni et sublinguæ, cervici,
capitali centro, cartilagini
collo clemens adesto tutamini.

Deinde esto lorica tutissima
erga membra, erga mea viscera, 50
ut retrudas a me invisibiles
sudum clavos, quos figunt odi-
biles.

Tege ergo, deus, forti lorica
cum scapolis humeros et brachia,
tege ulnas cum cubis et manibus, 55
pugnos, palmas, digitos cum un-
guibus.

Tege spinam et costam cum ar-
tubus,
terga, dorsum nervosque cum os-
sibus,
tege cutem, sanguinem cum re-
nibus,
catacrines, nates cum femo-
ribus. 60

Tege gambas, sura, femoralia,
cum genuclis poplites et genua,
tege talos cum tibiis et calcibus,
crura, pedes plantarum cum ba-
sibus.

Tege ramos concrecentes de-
cies 65
cum mentagris, unges binos quin-
quies,
tege pectus, jugulam, pectusculum,
mamillas, stomachum et umbilicum.

Tege ventrem, lumbos, genitalia,
alvum et cordis vitalia, 70
tege trifidum jecor et ilia,
marsim, reniculos, fethrem cum
obligia.

Tege toliam, thoracem cum pul-
mone,
venas, fibras, fel cum buclia-
mine;
tege carnem, unguinem cum me-
dullis, 75
splenem tortuosis cum intestinis.

Tege vesicam, adipem et *πάντες*
compaginum innumeros ordines;
tege pilos atque membra reliqua,
quorum forte præterivi nomina. 80

Tege totum me cum quinque sen-
sibus
et cum decem fabrefactis foribus,
ut a plantis usque in verticem
nullo membro foris ægrotem.

Nec de meo vitam possint tru-
dere 85
pestis, febris, languor, dolor cor-
pore,
donec jam dante deo seneam
et peccata mea bonis delem.

Ut de carne iens imis caream
et ad alta evolare valeam, 90
et miserto deo ad ætherea
lætus vehar regni refrigeria.

Explicit hymnus, quem Lathacan
scotigena fecit.

Hs. zu Darmstadt No. 2106. aus dem Ende des 8 Jahrh. In der Hs. ist das Lied nicht stropfenweis abgetheilt. Das Lied steht auch in einer Hs. zu Wien des 15 Jahrh., wovon *Denis* catal. codd. theol. Vindob. I, 3, p. 2932 einige Verse mittheilt und darüber sagt: „Hymnus sat mendose scriptus, rudis et superstitiosus, quo quis omnes vel minimas corporis sui partes deo protegendas prorsus *ἀνατομικῶς* adnumerat (I. enumerat). ubi ad membrorum censum delabitur, Plautinum te cocum aut Merlinum Coccajum audire credas.“ Wenn es mit geringschätzigem Spott gethan wäre, so dürfte ich nicht wagen, diesem Urtheil der Aufklärung zuwider das unbeholfene Lied bekannt zu machen, aber da man in der Geschichte der Literatur wie in Sammelwerken auch auf unvoll-